
  

“Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.” 

 

 
 
 
 
 
 
DECISIONE DI CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO 
 

Oggetto: Rettifica della Decisione Rep. n. 119/2025 del 23/04/2025 - Progetto PNRR: PNRR MUR- 
(M4C2 - 1.1) - PRIN 2022 - Progetto 2022R75N59 
 CUP: C53D23004540006 - CIG: B6992AAD79 
 

IL RESPONSABILE 
 

Richiamata  la Decisione Rep. 119/2025 del 23/04/2025 con cui è stata affidata alla Merck Life 

Science S.r.l. - C.F. e P. IVA 13209130155 la fornitura di prodotti chimici di laboratorio 

- CIG: B6992AAD79; 

Rilevato che:  

• tra i vari materiali era richiesto anche il SILVER CYANIDE, 99%; 

• a seguito di comunicazione da parte del fornitore è emersa la necessità di un 

trasporto speciale non preventivato all’origine dell’ordine; 

• il Prof. Gian Cesare Tron ha comunicato la volontà di eliminare il prodotto citato 

pocanzi dall’ordine in oggetto; 

• il costo del prodotto era così composto: imponibile € 68,71 + IVA € 15,12 per un totale 

di € 83,83;  

• il totale del buono d’ordine era di € 388,75 + € 85,53 di IVA; 

• a seguito della cancellazione del prodotto in oggetto gli importi aggiornati del buono 

d’ordine sono di € 320,04 + € 70,41 di IVA per un totale di € 390,65;  

Ritenuto pertanto, di procedere alla rettifica a causa di quanto narrato e di correggere quindi 

la Decisione Rep. n. 119/2025 del 23/04/2025, sostituendo il totale errato di € 388,75 

+ IVA con quello corretto di € 320,04 + IVA e integrando il relativo impegno di spesa; 

Visto il D.Lgs. 36/2023, in particolare gli artt. 15, 17, comma 2, 48, 50 comma 1 lettera b), 

52 commi 1 e 2; 

Visto   lo Statuto di Ateneo;  

Visto   il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità di questo Ateneo; 

 

DETERMINA 

 

- Per i motivi di cui in premessa, di rettificare la Decisione Rep. n. 119/2025 del 23/04/2025, 

sostituendo il totale errato di € 388,75 + IVA con quello corretto di € 320,04 + IVA e 

diminuendo il relativo impegno di spesa; 

DIVISIONE EDILIZIA  
LOGISTICA E PATRIMONIO 

 
SETTORE LOGISTICA 

Ufficio Gestione Spazi e 
Approvvigionamenti 

POLO di NOVARA 
 
 



 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

- di procedere alla pubblicazione della presente determina sul sito di Ateneo, sezione 

Amministrazione trasparente. 

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Gestione Spazi e 

Approvvigionamenti del Polo di Novara 

Dott. Luigi Azzarone 

 


		2025-04-28T14:20:02+0200
	IT
	Luigi Azzarone




